

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS / CCET PROGRAMA DE PÓS GRADUÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA



EDITAL 013/2022-PPGECEM

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE NOVOS DOCENTES PARA A LINHA DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA — MESTRADO E DOUTORADO

O Coordenador e Presidente da Comissão de Seleção e Credenciamento de novos docentes do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática/PPGECEM – Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE – Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.

Considerando o Edital nº 011/2022-PPGECEM, de 18 de abril de 2022, de abertura do processo de credenciamento de novos docentes;

Considerando a Ata nº 04/2022-CPPGECEM, de 20 de maio de 2022, que homologou e aprovou o credenciamento e as condições de credenciamento dos docentes selecionados.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado do processo de credenciamento de novos docentes no Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática a respectiva categoria e condições de credenciamento:

DOCENTE COLABORADOR

1) Marieli Vanessa Rediske de Almeida, CPF nº 027.842.280-29 – Linha de Educação em Matemática credenciada a partir do segundo semestre de 2022 como **professora colaboradora**;

AR'



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS / CCET PROGRAMA DE PÓS GRADUÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA



- 2) Richael Silva Caetano, CPF nº 338.364.628-93 Linha de Educação em Matemática credenciada a partir do segundo semestre de 2022 como **professor colaborador.**
- Art. 2º. O credenciamento do docente no Programa terá a vigência de quatro anos, a contar da data de assinatura do termo de compromisso a ser encaminhado para a PRPPG, para devido credenciamento nas instâncias superiores e plataforma sucupira.
- **Art. 3º.** Os candidatos aprovados ficam convocados para uma reunião no dia 30/05/2022 15h30min, na qual serão apresentados os resultados da avaliação do credenciamento, as exigências regulamentares do Programa e outros assuntos administrativos e pedagógicos.

Cascavel, 20 de maio de 2022.

Clodis Boscarioli